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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden til mødet

SAGSFREMSTILLING
Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau bedes godkende dagsordenen til mødet den 20. april 2023.

INDSTILLING

Det indstilles, at:

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkender dagsordenen til mødet den 20. april 2023

Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkendte dagsordenen.

Orientering om aftale om dosisdispensering blev indgivet som et punkt til eventuelt.



Punkt 2: Sundhedsklynge Sønderjyllands model for håndtering af forslag til
nye tværsektorielle samarbejdsindsatser

RESUME

Som besluttet på mødet i Sundhedsklynge Sønderjyllands- Fagligt strategisk niveau i februar 2023 præsenterer
Klyngesekretariatet en model for håndtering af forslag til nye tværsektorielle samarbejdsindsatser.

SAGSFREMSTILLING

Baggrund

På mødet i Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau i februar 2023 besluttede man, at
Klyngesekretariatet på aprilmødet skal præsentere en model for, hvordan Sundhedsklyngen bedst får opsamlet,
koordineret og prioriteret de forslag til nye tværsektorielle samarbejdsindsatser, der kommer fra alle niveauer i
samarbejdet.

Modellen handler således ikke om de samarbejdsaftaler, forløbsprogrammer mm. der er aftalt via Sundhedsaftalen eller
om de nationale, de regionale og/eller Sundhedsklynge aftalte samarbejdsindsatser inden for det tværsektorielle
samararbejde og rammen af det nære sammenhængende sundhedsvæsen.

Modellen

Modellen, der præsenteres, indeholder flere elementer, herunder en screening af de enkelte forslag byggende på de
prioriterede tematikker og principper, som Fagligt strategisk niveau udpegede på 12-12 seminaret i januar 2023, samt en
prioriteringsmodel, der vurderer ressourceforbrug set ift. udbyttet af at omsætte forslaget til en tværsektoriel indsats.

Indeholdt i modellen er en beskrivelse af en arbejdsdeling mellem Koordineringsforum og Fagligt strategisk niveau, hvor
beslutningskraften, ift implementeringen af den enkelte tværsektorielle samarbejdsindsats, er omdrejningspunktet.

Der lægges op til, at alle sektorer/medarbejdere kan bringe forslag ind til screening i Koordinerings-forummet og at denne
arbejdsgang suppleres med en årlig workshop for alle deltagere på alle niveauer i Sundhedsklynge Sønderjylland.
Forslagene fra den årlige workshop vil gennemgå samme screening, som øvrige indkomne forslag, så disse også bliver
opsamlet, koordineret og prioriteret.

Der gøres opmærksom på, at eventuelle forslag, ved screeningen, kan blive sorteret fra, hvis Koordineringsforum
vurderer, at forslaget peger på en løsning af en udfordring, der skyldes, at allerede aftalte samarbejdsaftaler ikke er fuldt
ud implementeret.
 

INDSTILLING

Det indstilles, at

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkender den præsenterede model for håndtering af forslag
til nye tværsektorielle samarbejdsindsatser
- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkender, at Koordineringsforum får til opgave at screene
forslagene fra workshoppen januar 2023 med anvendelse af den nye mode

Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkendte modellen med bemærkning om, at modellen
evalueres på seminaret januar 2024.

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkendte, at Koordineringsforum får til opgave at screene
forslagene fra workshoppen januar 2023 med anvendelse af den nye model.

Der var følgende opmærksomhedspunkter i forhold til anvendelsen af modellen:

At gode forslag ikke sorteres fra på baggrund af de prioriterede tematikker og principper.
Der gives også mandat til Koordineringsforum til at vurdere effekt og potentiale i disse



At der sker en rapportering af det, som der ikke arbejdes videre med
Der kan være brug for at støtte op om, hvordan ideer og forslag kommer ”ind” og der kan være brug for
evalueringsværktøjer i forhold til de forslag, som sættes i værk

Bilag

Bilag, Sundhedsklynge Sønderjyllands model for håndtering af forslag til nye samarbejdsindsatser.pdf



Punkt 3: Sønderjysk model for håndtering af reviderede tværsektorielle
dokumenter i Sundhedsklynge Sønderjylland

RESUME

Strategisk Sundhedsstyregruppe godkendte den 25.1.2023 ”Model for revidering af fælles tværsektorielle aftaler”.
Modellen beskriver, hvordan der arbejdes med revidering af tværsektorielle aftaler og dokumenter. I forlængelse heraf,
blev det den 23.2.23 på Fagligt strategisk niveau, besluttet at der skulle udarbejdes en sønderjysk model for håndtering af
reviderede tværsektorielle dokumenter. En model for, hvordan der arbejdes videre med materiale, der er revideret, og
sendes til Sundhedsklyngen til videre implementering.

Modellen skitserer forskellige niveauer for, hvem der i Sundhedsklynge Sønderjylland håndterer de reviderede
dokumenter ligesom den afspejler den regionale proces for sagsbehandling opdelt i tre spor.

SAGSFREMSTILLING

Model for revidering af fælles tværsektorielle aftaler

Strategisk Sundhedsstyregruppe godkendte den 25.1.2023 ”Model for revidering af fælles tværsektorielle aftaler”.
Modellen beskrivelser de generelle retningslinjer for, hvornår og hvordan fælles tværsektorielle dokumenter revideres.
Dokumenter skal her forstås bredt, som fx aftaler, forløbsprogrammer mv.

Fokus for revision vil nu i højere grad være behovsbaseret, frem for en tidsbestemt revision, idet der løbende vil vurderes
behov for at opdatere og revidere aftalerne ud fra nyeste viden, nationale anbefalinger og eksisterende praksis. Modellen
for revidering af fælles tværsektorielle samarbejdsaftaler skitserer forskellige niveauer for revidering, samt hvilken
forventet arbejdsproces, der skal igangsættes for de forskellige niveauer.

Modellen kort fortalt:

1. Der kan opstå forskellige anledninger til at en given aftale skal revideres. Disse fremsendes med detaljerede
beskrivelser til den gruppe, hvori aftalen er forankret – typisk en følgegruppe.

2. Følgegruppen vurderer ovenstående og placerer revideringen i enten

Spor 1: en kort, hurtig og faktuel revidering
Spor 2: en faglig revidering fx ud fra opdaterede nationale anbefalinger
Spor 3: en omfattende revidering inkl. høringsperiode

Find hele modellen beskrevet via linket her.

Ift. anvendelse af Model for revidering af fælles tværsektorielle aftaler gøres de sønderjyske IPGer opmærksom på, at de i
tilfælde af identificering af revisionsbehov på tværsektorielle aftaler, har et ansvar for at gøre koordinationsforum
opmærksom på dette. Koordinationsforum vurderer, om sagen løftes op i Fagligt Strategisk Niveau, eller direkte til
ansvarlige Følgegruppe. 

Sønderjysk model for håndtering af reviderede tværsektorielle dokumenter

På møde i Fagligt Strategisk niveau den 23. februar 2023 blev det besluttet, at der udarbejdes en Sønderjysk model for
håndtering af de reviderede tværsektorielle dokumenter, når de løbende skal implementeres i Sundhedsklynge
Sønderjylland. Modellen skitserer forskellige niveauer for hvem der i Sundhedsklynge Sønderjylland håndterer de
reviderede dokumenter ligesom den afspejler den regionale proces for sagsbehandling opdelt i tre spor.

Klyngesekretariatet vurderer, det reviderede materiale som modtages (typisk fra en Følgegruppe), både ud fra indhold og
den forudgående revideringsproces, herefter vurderes i hvilket af følgende spor de reviderede dokumenter, kan håndteres
i:

Spor 1: Dokumenter der omfatter en kort, hurtig og faktuel revidering, hvor fokus er på mindre faglige præciseringer og
tidstro opdatering af materiale videregives til den ansvarlige IPG.  IPGen har herefter ansvar for, at sikre den videre
implementering i driften.

Spor 2: Dokumenter der omfatter en større faglig revidering fx ud fra opdaterede nationale anbefalinger videregives til
den ansvarlige IPG, med skriftlig orientering til Fagligt Strategisk Niveau, med fokus på hvad der er ændret ved

https://regionsyddanmark.dk/fagfolk/det-naere-sundhedsvaesen/samarbejdsaftaler


revisionen. IPGen har herefter ansvar for, at sikre den videre implementering i driften.

Spor 3: Dokumenter som omfatter revidering der har større bevågenhed og indvirkning på arbejdsgange og prioriteringer,
videregives til den ansvarlige IPG, som orienterer Fagligt Strategisk Niveau og indstiller, at en re-implementeringsplan
tages til efterretning. Fagligt Strategisk Niveau skal her godkende re-implementeringsplan, hvorefter ansvar for videre
implementering overdrages til IPGen.

Den sønderjyske model for håndtering af reviderede tværsektorielle dokumenter kan være med til at sikre, at
implementeringen af reviderede samarbejdsaftaler mm. ikke forhales unødigt, og at Fagligt Strategisk Niveau kun
forelægges reviderede aftaler/programmer, hvor det medfører ændringer i IPG’ens implementeringsramme, fx når
økonomiske og ressourcemæssige forhold ændres.

Arbejdet med modellen kan ligeledes være med til at styrke den strategiske linje i dagsordenerne til Fagligt Strategisk
Niveau.

INDSTILLING

Det indstilles, at

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkender model for håndtering af reviderede tværsektorielle
dokumenter i Sundhedsklynge Sønderjylland.

 

Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkendte modellen for håndtering af reviderede
tværsektorielle dokumenter i Sundhedsklynge Sønderjylland

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkendte, at modellen skal evalueres på et seminar i januar
2024.

Der var forslag om at dele modellen med de andre klynger.

Bilag

Bilag, Model for revision af tværsektorielle dokumenter i Sundhedsklynge Sønderjylland marts 2023.docx



Punkt 4: Projektbeskrivelse om lettere behandlingstilbud til børn og unge i
mistrivsel

RESUME

Som besluttet på seneste møde på det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland præsenteres en projektbeskrivelse
for udvikling og afprøvning af lettere behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel.

SAGSFREMSTILLING

På det politiske møde i Sundhedsklynge Sønderjylland den 25. oktober blev det besluttet, at Fagligt Strategisk niveau på
det politiske møde den 16. januar 2023 skulle fremlægge forslag til, hvilke indsatser klyngemidlerne for 2022 og 2023
kunne anvendes til.

På det politiske møde i Sundhedsklynge Sønderjylland d. 16. januar 2023 blev det besluttet, at et lettere behandlingstilbud
til børn og unge har anden prioritet i forhold til udmøntning af klyngemidler. Projektet Kom trygt hjem fik første prioritet
og blev politisk godkendt på et ekstraordinært møde den 7. marts 2023.

I arbejdet med at udvikle og beskrive et lettere behandlingstilbud til børn og unge har PPR-lederne i de fire sønderjyske
kommuner og projektleder for Fremskudt funktion i Psykiatrien afholdt flere møder, for at drøfte indhold i tilbuddet og
sikre projektets sammenhæng med øvrige indsatser og tilbud i kommunerne og det tværsektorielle samarbejde.

De fire kommuner og psykiatrien er blevet enige om, at udvikle og afprøve lettere behandling i form af gruppeforløb med
lokale tilpasninger i de enkelte kommuner.

Målgruppen for gruppeforløbene er børn og unge i mistrivsel med socio-emotionelle og mentaliseringsudfordringer i
alderen 8-16 år.
Mentalisering er at forstå egen og andres adfærd ud fra mentale tilstande. Mentale tilstande er blandt andet følelser,
tanker, behov, mål og grunde. Barnets udfordringer kan således komme til udtryk ved udadreagerende adfærd,
selvskadende adfærd, og at barnet har svært ved at rumme egne og andres følelser/behov på en hensigtsmæssig måde og
derved at indgå i sociale fællesskaber.

Det forventes at i alt ca. 25 børn fra hver af de fire kommuner kan deltage på et gruppeforløb i løbet af projektets periode
på 1 år.

Formålet med gruppeforløbene er, at:

Øge barnets/den unges trivsel
Udvikle et lettere behandlingstilbud i form af et gruppeforløb til børn og unge med socio-emotionelle og
mentaliseringsudfordringer, der supplerer de allerede eksisterende tilbud i kommunerne, og hvor psykiatrien og
kommunernes kompetencer samtænkes
Øge netværkets muligheder for at støtte op om en positiv udvikling for barnet/ den unge ved at inddrage forældre
og de fagprofessionelle omkring barnet i gruppeforløbene
Bygge videre på det gode tværsektorielle samarbejde i Fremskudt funktion mellem kommunerne og psykiatrien og i
endnu højere grad skabe mere sammenhængende indsatser

Gruppeforløbene tager udgangspunkt i de erfaringer, der allerede er i kommunerne og i det tværsektorielle samarbejde.

Det forventes at gruppeforløbene kan implementeres efter projektperioden finansieret af udmøntningen af midler til
initiativet i 10 års planen for psykiatri og mental helbred. Udmøntningen er en del af regeringens finanslovsforslag.

I bilaget er projektbeskrivelsen. Det vurderes, at der skal bruges 3,12 mio. kr. til at udvikle og afprøve tværsektorielle
gruppeforløb. Beløbet dækker over udgifterne til medarbejdere i kommunerne. Udgifter til medarbejdere i psykiatrien
forventes at være en del af Regionsrådets behandling af den fremtidige organisering af børne- og ungdomspsykiatrien,
hvor der indgår forslag om midler til psykiatrien til styrkelse af det tværsektorielle samarbejde.

PROCES

Ved godkendelse sendes projektbeskrivelse videre til godkendelse i Sundhedsklynge Sønderjylland politisk niveau på
møde den 26. juni 2023.



INDSTILLING

Det indstilles, at

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkender og kvalificerer projektbeskrivelsen for lettere
behandlingstilbud/ gruppeforløb i kommunalt regi

Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk niveau godkendte ikke projektbeskrivelsen.

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk niveau besluttede, at projektbeskrivelsen skal justeres med
nedenstående elementer.

Overskriften skal justeres, så begrebet fra 10-års planen for psykiatrien ’lettilgængeligt tilbud’ anvendes i stedet for
’lettere behandling’.
Det skal tydeliggøres, hvorfor det er relevant at udvikle og arbejde med gruppebaserede tilbud, og om der er
erfaringer fra andre eller lignende indsatser der kan sandsynliggøre effekten af projektet. Vil disse være baseret på
evidensbaserede metoder og sikre en ensartet høj kvalitet? På mødet var en direktørdrøftelse af mulig evidens på
området, hvor der blev gjort opmærksom på, at det er en særlig målgruppe og der ikke er en masse evidens for
området, hvilket gør det svært at beskrive.
Der skal arbejdes med sproget, så det bliver mindre fagligt, og projektbeskrivelsen må gerne indskrive tematikkerne
for den ny Sundhedsaftale herunder børn og unges trivsel.
Det skal præciseres, hvordan projektet hænger sammen med, og forholder sig til, eksisterende og kommende
organisatoriske tiltag, herunder Fremskudt Funktion, kommunale tilbud, Sundhedsklyngens ansvar, den kommende
Sundhedsaftale, samt 10-årsplanen for psykiatrien.
Det skal præciseres, hvilken fælles værdi projektet skaber, herunder særligt fokus på, hvad der er nyt med dette
projekt, og det uddybes hvilken merværdi tilbuddet bidrager med.
Der skal ske præcisering af målgruppe, merværdi, og businesscase, samt argumenter for, hvilken metode som
anvendes i projektet.
Det skal fremgå tydeligt, hvor i projektet det tværsektorielle samarbejde ligger og hvordan projektet taler ind i
klyngens opgave.
Det skal sikres og tydeliggøres, at projektet lever op til kriterierne for anvendelse af Sundhedsklyngemidlerne,
herunder fokus på implementeringsøkonomi (drift efter projektperioden), og hvordan økonomien håndteres i årene
efter projektperioden.
Der indskrives en evaluering i projektbeskrivelsen, som forholder sig til hvilken data som anvendes, herunder
kvaliteten af disse. Data skal kunne anvendes til at vurderer projektets succeskriterier.
Klyngesekretariatet og den nedsatte arbejdsgruppe er ansvarlige for revideringen af projektbeskrivelsen.

Videre proces efter revisionen

Den reviderede projektbeskrivelse skal, inden den skal endelig godkendes, godkendes af formanskabet for
Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk

Den endelige godkendelse af Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk vil ske på et online eller på et fysisk
møde. Mødeformen besluttes af formandskabet.

Hvis ikke projektbeskrivelsen er klar til politisk godkendelse den 26. juni udsættes godkendelsen til efteråret, og der gives
en status på juni-mødet.

Der var forslag om, at de resterende klyngemidler skal anvendes til at finansiere psykiatrisygehusets projektledelse af
ovenstående projekt, eller til indsatser til udvikling af samarbejdet mellem almen praksis og kommunerne. De eventuelle
restmidler vil også kunne overføres til 2024.

Bilag

Bilag, Projektbeskrivelse gruppetilbud til børn og unge i mistrivsel.pdf



Punkt 5: 72-timers udvidet behandlingsansvar

RESUME

Karen Storgaard Larsen orienterer på mødet mundtligt om status på arbejdet i arbejdsgruppen for indfasning af udvidet
behandlingsansvar, herunder om den akutplan for sundhedsvæsenet, som regeringen lancerede den 3. februar 2023, har
ændret tidsplanen og/eller opgaven for arbejdsgruppen.

På møde i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 17. november 2022 blev Karen Storgaard Larsen udpeget som
repræsentant for Sundhedsklynge Sønderjylland i arbejdsgruppen, der på tidspunktet for mødet i Fagligt Strategisk niveau
har holdt to møder. Kommissoriet for arbejdsgruppen blev på samme møde taget til efterretning.

SAGSFREMSTILLING

Baggrund

Aftalepartierne bag Budget 2023 i Region Syddanmark ønsker at indføre en ordning, hvor sygehuset beholder
behandlingsansvaret i 72 timer efter udskrivelse af visse målgrupper af færdigbehandlede patienter i Region Syddanmark.
Derfor har Region Syddanmark nedsat arbejdsgruppen til indfasning af udvidet behandlingsansvar, hvor til der blev
udpeget en kommunal repræsentant fra hver sundhedsklynge på mødet i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 17.
november 2022.

Den 3. februar 2023 offentliggjorde regeringen ’Aftale om en akutplan for sundhedsvæsenet’, hvor et af elementerne er
implementering af udvidet behandlingsansvar, med følgende aftaletekst:

’Nogle regioner har allerede aftalt, at sygehuset påtager sig det lægefaglige ansvar for udskrevne patienter de første tre
døgn. Alle regioner vil inden udgangen af 2023 implementere en ordning med 72 timers behandlingsansvar, der forventes
at kunne bidrage til at nedbringe antallet af genindlæggelser og sikre bedre sammenhæng og mere kvalitet for patienterne.
Implementeringen vil bygge på erfaringerne fra ordningen i Region Hovedstaden, hvor den er implementeret trinvist for
borgere, der udskrives til kommunale akutpladser/midlertidige pladser og plejehjem samt borgere, der udskrives til eget
hjem og modtager hjælp fra kommunen. Erfaringer med ordningen vil blive fulgt løbende i opfølgningen på akutplanen.’

Status

Karen Storgaard Larsen orienterer på mødet mundtligt om status på arbejdet i arbejdsgruppen, herunder om hvordan den
planlagte proces er justeret på baggrund af, at der nu er et krav fra nationalt hold om indførelse af ordningen inden
udgangen af 2023.  

Der vil være mulighed for, at Fagligt Strategisk niveau drøfter, om man allerede nu skal bede IPG Behandling og Pleje at
se på den kommende opgave, bl.a. spørgsmål om, hvem der skal kommunikere hvad til hvem og hvordan.

INDSTILLING

Det indstilles, at 

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau tager orienteringen til efterretning

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau drøfter eventuelle input til den kommende
implementeringsopgave.

Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau tog orienteringen til efterretning og gav input til det videre
arbejde.

Arbejdsgruppen vil udarbejder et udkast til en model, som vil blive sendt i høring i både kommuner og regionen.

Bilag

Bilag_Kommissorium for indfasning af udvidet behandlingsansvar i Region Syddanmark.PDF



Punkt 6: Godkendelse af punkter til møde på politisk niveau den 26. juni
2023

SAGSFREMSTILLING

Fagligt strategisk niveau indstiller punkter til behandling på det kommende møde i Sundhedsklynge Sønderjylland –
Politisk niveau d. 26. juni 2023.

Nedenfor fremgår dagsordenspunkter til det kommende møde i Sundhedsklynge Sønderjylland – Politisk niveau:

1. Rundvisning på SHS-Sønderborg
Formålet med punktet at give en fortælling fra det virkelige liv på sygehuset. Formålet er også at politikerne får indblik i
samarbejdsrelationen mellem Sønderborg Kommune og sygehuset, og hvordan man udnytter muligheden for at gøre det
nære sundhedsvæsen nært ved at borgerne fx har adgang til ambulatorier i sit nærmiljø.

2. Godkendelse af projektbeskrivelse ”Børn og unges trivsel
”Formålet med punktet er at udmønte klyngemidlerne og herved sætte retning for at styrke børn og unges trivsel i
Sønderjylland. Punktet er en handlingsorienteret opfølgning på de drøftelser, der har været i tværsektorielle fora lokalt
såvel som regionalt om børn og unges mistrivsel.

3. Evt. status på Kom Trygt Hjem
Formålet er med punktet er at præsentere data, herunder hvad er projektet forbedringspotentiale. Afklares med IPG
formandskabet hvor meget de vil kunne give ift status i start juni.

4. Sundhedsaftalen 2024-2027
Formålet med punktet er at det politiske niveau drøfter klyngens handlerum for implementering af Sundhedsaftalen med
henblik på at beslutte, hvad der er det mest væsentlig at tage fat på. Beslutningen kan tage afsæt i drøftelsen om hvad
fordrer klyngernes socioøkonomi i forhold til de fire visioner. Er der fx en vision som er mere vigtig andre?

5. Nyt forskningscenter for sammenhængende forløb i Sønderjylland
Formålet med punktet er en præsentation af forskningscenteret med henblik på at drøfte forskningscenterets potentialer i
forhold til det tværsektorielle samarbejde og centerets betydning for borgerne. Et andet formål er, at politikerne
beslutter/drøfter en struktur for at sikre repræsentation af brugerrepræsentanter.

6. Fra Hjem til Klinik v/ Sønderborg og Aabenraa Kommuner
Formålet med punktet er at få politiske perspektiver på en ny bevægelse, hvor borgerne i højere grad får kommunal
sygepleje udenfor hjemmet på fx kommunens sygeplejeklinik i stedet for i borgerens hjem. Bevægelsen er i gang med at
udkrystallisere en specialefunktion, hvor opgaverne er anderledes, end når de løses i borgerens eget hjem. Desuden kan
der være en politisk drøftelse, hvorvidt klinikkerne kan eller bør bidrage med at tiltrække arbejdskraft i de sønderjyske
kommuner.

Det politiske niveau kan beslutte, hvordan de vil følge udviklingen, og om de vil høre mere om sygeplejeklinikkerne og
deres samarbejde med almen praksis med henblik at styrke det næres sundhedsvæsen i Sønderjylland.

7. Punkter og lokation for næste møde på politisk niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland
Formålet med punktet er at beslutte afholdelsessted for næstkommende møde i det politiske niveau i Sundhedsklynge
Sønderjylland, og hvilke punkter der skal behandles på næstkommende møde.

8. Øvrig gensidig orientering
Formålet med punktet er politikerne ved behov orienterer hinanden

INDSTILLING

Det indstilles, at

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkender dagsordenspunkter til Politisk niveau

Beslutning



Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau havde følgende kommentarer til dagsordenen til
Sundhedsklynge Sønderjyllands-Politisk niveau:

Punkt 2: Afventer hvad gennemskrivningen medfører af proces.
Punkt 3: Der skal være noget ”borgmester-venligt”, før vi sætter punktet på. En umiddelbar vurdering er derfor, at
det skal afvente til mødet i efteråret.

Dette afklares, når man er nærmere en deadline
punkt 4: Tages af dagsorden.

Udskydes til mødet i november evt. med deltagelse af kommunale udvalgsformand.

Nye punkter

Status på forbedringsinitiativerne fra Det nationale ledelsesprograms hold 1 tilføjes til dagsordenen

Nyt fast punkt

Kommunikation
Er der på mødet truffet beslutninger om fælles initiativer eller andet af interesse for borgere, medarbejdere og
andre interessenter.



Punkt 7: Dagsordenspunkter til næste møde i Fagligt Strategisk niveau den
22. juni 2023

RESUME

Fagligt strategisk niveau beslutter punkter til behandling på det kommende møde den 22. juni 2023.

SAGSFREMSTILLING

Følgende punkter kan dagsordenssættes på kommende møde den 22. juni 2023:

1. Seksuel sundhed (fra Sundhedsstrategisk styregruppe )
Drøfter ambitioner og ønsker for tværsektorielt samarbejde om unges seksuelle sundhed og trivsel

2. Re-implementeringsplanen af den tværsektorielle samarbejdsaftale på børne- og ungeområdet og
forløbsprogrammer (fra Sundhedsstrategisk styregruppe)
Klyngerne skal sikre en organisering, der kan varetage implementeringen af anbefalingerne i den tværsektorielle
samarbejdsaftale på børne- og ungeområdet samt indholdet i de tre forløbsprogrammer. SSS anmoder sundhedsklyngerne
om, at der udarbejdes en konkretiseret lokal implementeringsplan senest til mødet i Strategisk Sundhedsstyregruppe den
8. november 2023

3. Drøfte arbejdet i det politiske niveau
Fagligt Strategisk Niveau gør status på det hidtidige samarbejde mellem de to niveauer og drøfter, hvordan Fagligt
strategisk niveau i endnu højere grad kan bidrage til at skabe politisk relevante møder i Sundhedsklyngen. Hvordan bliver
de politiske drøftelser i klyngen konkrete, retningsgivende og beslutningskraftige? Og hvad er det politiske mandat – hvad
er kompetenceplanen for det politiske niveau?

4. Nærhospitaler
Sagen indeholder status på nærhospitaler i Sønderjylland samt afklaring af behov for politisk drøftelse

5. Udvælgelse af nye nationale Lærings- og Kvalitetsteams foreslået af Koordinationsforum
Fagligt Strategisk Niveau beslutter hvilke lokale (gerne tværsektorielle) forbedringsarbejder, der med fordel vil kunne
udbredes via et nationalt Lærings- og Kvalitetsteam (LKT). Fagligt Strategisk Niveau udvælger evt. kontaktpersoner på
de lokale forbedringsarbejder, som LKT-sekretariatet og de regionale LKT-tovholdere kan tage fat. i mhp. at få indstillet
emnet til et nationalt LKT.

Fagligt Strategisk niveau kan desuden beslutte om der er tværsektorielle forbedringsarbejder der via det politiske niveau i
klyngen skal udbredes til andre klynger.

6. Opfølgning på Sundhedstjek på bosteder

Med overenskomsten for almen praksis, som trådte i kraft 1. januar 2022, er der indført et sundhedstjek for borgere på 18
år eller derover, der opholder sig på et botilbud. Formålet er at forebygge og eventuelt behandle somatiske sygdomme
blandt disse borgere.
Sagen har til formål at drøfte mulighederne i Sundhedsklynge Sønderjylland for at sikre fokus på og gennemførelse af
sundhedstjek på alle botilbud.

7. 10 års plan for Psykiatrien (hvis der er nyt siden det sidst var på dagsordenen)

INDSTILLING

Det indstilles, at

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau:godkender udkast til dagsordenspunkter.

- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau tilføjer eventuelle yderligere punkter til dagsordenen

Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau godkendte udkast til dagsordenspunkterne til mødet den 22. juni
2023.



Nye punkter

Generel drøftelse af en kommunikationsstrategi for Sundhedsklynge Sønderjylland

Nyt fast punkt

Kommunikation
Er der på mødet truffet beslutninger om fælles initiativer eller andet af interesse for borgere, medarbejdere og
andre interessenter.

Forslag til  dagsordenspunkter til mødet den 22. juni kan, inden deadline den 11. maj 2023, fremsendes til
Klyngesekretariatet.



Punkt 8: Evt.

SAGSFREMSTILLING
Under punktet kan parterne ved behov orienterer om eller drøfte sager. 

INDSTILLING
Det indstilles, at
- Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau ved behov orienterer om eller drøfter sager

Beslutning

Der var på mødet følgende orientering:

Sygeplejerfaglig direktør, Eva Nielsen gav en orientering om status på aftalen vedr. dosisdispensering.
Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau besluttede, at der, hurtigst muligt, skal udsendes noget
kommunikation til omverdenen vedr. kom trygt hjem-projektet

Det blev besluttet, at Regionen, med baggrund af et fagligt input fra IPG-Behandling og pleje, tager teten på
at udarbejde noget kommunikation
Den endelige kommunikation skal sendes til godkendelse hos alle aktører i Sundhedsklynge Sønderjyllands-
Politisk niveau
Sundhedsklyngen besluttede, at ikke kun formandskabet, men også de resterende borgmestre skal citeres i
den valgte kommunikation.
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